
LANGUES
       ANGLAIS BILINGUE
J’ai vécu 5 ans en Afrique du Sud
       FRANÇAIS MATERNEL
       FARSI (PERSAN) MATERNEL
Double nationalité française & iranienne
       RUSSE NOTIONS AVEC FACILITÉS
J’ai vécu 4 ans à Moscou
         ESPAGNOL NOTIONS

IMDb

Ariane Naziri
C O M É D I E N N E

LE VIDE
PEDAR 
Prix d'interprétation Festival Format Court 2021
LE TEST
LA PROCHAINE FOIS, LE FEU 
LES MARÉES BLANCHES 
LA PROMENADE D’ELECTRE

LONGS MÉTRAGES
LE MONDE QUI NOUS SEPARE
RIEN À PERDRE
Sélectionné à  Cannes | Un Certain Regard
POUR L’HONNEUR 
HOLY SPIDER (LES NUITS DE MAHSHAD)
Sélectionné à Cannes | Sélection Officielle

2025
2023

2023
2022

NATHAN AMBROSINI
Delphine DELOGET

Philippe GUILLARD
Ali ABBASI

COURTS MÉTRAGES
2024
2021

2020
2018
2016
2014

Mandana FERDOS
Mandana FERDOS 

Gabrielle STEMMER
Frédéric BAYER-AZEM
Marie FAGES
Marie FAGES

TÉLÉVISION
LT-21
LES SANDALES BLANCHES | FRANCE 2
LE BUREAU DES LÉGENDES |CANAL + 

2023
2020
2016

Mélisa GODET
Chrisitian FAURE
Eric ROCHANT

Site Démo

Voix

Voices

CURSUS INITIAL
COLLECTIF DU LIBRE ACTEUR
STUDIO PYGMALION
ATELIER INTERNATIONAL DE THÉÂTRE
BLANCHE SALANT 
COURS FLORENT 

AUTRES DIPLÔMES
Licence Lettres et Arts à Paris 7
Options Théâtre et Cinéma

THÉÂTRE
2023

2017

2016

2013

MA1 ET LES PREUVES DE PRÉSENCE
DE KARIM BEKOUCHI
NOS COMBATS COSMIQUES 
De Karim BEKOUCHI et Emma GOLDMAN
TENTATION 
De Carles BATLLE
NOUS LES HÉROS 
De Jean-Luc LAGARCE

Catriona LAING

Catriona LAING

Catriona LAING

Christian CANOT

THÉÂTRE FORUM
Depuis 2022 : représentations au sein des établissements scolaires, maisons d’arrêt,
centres sociaux, autour de thèmes sociétaux (radicalisation, discriminations, violences
faites aux femmes, harcèlement scolaire...).

WEB SÉRIE
2020 STÉRÉOTYPES, STÉRÉOMEUFS Sébastien MATUCHET

https://www.facebook.com/profile.php?id=617784166
https://www.instagram.com/arianenaziri/
https://www.spotlight.com/0333-1201-1104
https://www.imdb.com/name/nm7595138/?ref_=fn_al_nm_1
https://www.imdb.com/name/nm7595138/?ref_=fn_al_nm_1
https://www.arianenaziri.fr/
https://vimeo.com/579921069
https://soundcloud.com/user-992161860/bande-demo-voix-francaise
https://soundcloud.com/user-992161860/bande-demo-voix-francaise
https://soundcloud.com/user-992161860/demo-voix-anglais-voice-reel-english
https://soundcloud.com/user-992161860/demo-voix-anglais-voice-reel-english
https://www.arianenaziri.fr/
https://vimeo.com/579921069
https://soundcloud.com/user-992161860/bande-demo-voix-francaise
https://soundcloud.com/user-992161860/demo-voix-anglais-voice-reel-english

